
 

ÅRSMELDING DNT ODAL, STIGRUPPA 2021              

 

GRUPPAS SAMMENSETNING: 

 

Leder:  Ole Osvald Moss, S-O  oomoss@online.no  932 47 848     

Medlemmer:  Unni Høiberg, N-O  unnihoiberg@hotmail.com 984 26 099 

  Sissel Vestli, S-O  svestli@online.no  997 95 238 

  Trine Milli, N-O  trine.milli@gmail.com  988 52 161 

  Knut Lysell, S-O  knut.lysell@gmail.com 952 03 168 

 

Siden årsmøtet er det avholdt 4 stigruppemøter. Innimellom møtene har flere av oss hatt 

kontakt på e-post, mobil eller ute i terrenget. Stioversikt samt lister over faddere, 

dugnadsfolk og samarbeidspartnere blir forløpende oppdatert. Totalt har stigruppa nå 

ansvar for drøyt 19 mil med stier fordelt på 34 korte og lange strekk. De holdes i hevd av 28 

faddere med et varierende antall medhjelpere. Alle medlemmene i stigruppa deltar som 

faddere.  

 

Til sammen har stigruppas medlemmer og andre faddere lagt ned en samlet innsats på 1460 

timer i 2021. Da har vi regnet med alle timer knyttet til alle aktiviteter, møter og 

administrasjon både utendørs og innendørs!  

 

Nyrydding og vedlikehold 

I likhet med foregående år ble lagt ned et betydelig arbeid med rydding, merking og skilting 

av stier. Etter et år med særdeles høy aktivitet på nyrydding, var fjoråret mer preget av 

ettersyn og vedlikehold. I løpet av våren måtte det fjernes en god del toppbrekk fra 

vinterværets herjinger. På grunn av mye flatehogst fikk vi enda mer arbeid med rydding av 

gras og kratt for å holde stiene ved like. Denne utfordringen vil bare øke i omfang i 

kommende år, spesielt på de litt fjerntliggende strekk. 

 

Det ble nedlagt betydelig innsats i å rydde fram igjen Tronbølsætervegen mellom Skarnes og 

Nysætra i Finnholtgrenda – en strekning på 13 km. Denne stien ble anlagt så sent som i 2013, 

men sviktende oppfølgning og mye flatehogst hadde ført til gjengroing. I fjor ble det tatt 

flere grep for at stien skal bli mer brukt i framtida:  

• Fra Nysætra er det merket og skiltet to stier som fører fram til hhv. Huka ved 

Sæterlisjøen og til fylkesvegen ved Korsfløyta.  

• Fra Disisætra er det merket skiltet stistubb som kobler opp mot Eventyrstien ved 

Bergersætra. Gir mulighet for rundtur. 

• Vi bestemte oss for å merke en tverrgående trase mellom Tronbølsætervegen og 

Mangsethøgda, og som blir ferdig våren 2022. Gir også mulighet for rundtur. 

• Vi foreslo å inkludere Tronbølsætervegen i en to-dagerstur Skarnes-Finnholt på 

turkalenderen for 2022.  

I løpet av fjoråret ble det bestilt skilt til Tronbølsætervegen (20 stk) og Kjerkevegen (16 stk). 
Siden Kjerkevegen forvaltes i samarbeid med Sander Idrettslag, delte vi på utgiftene til 



 

denne stien. Utover dette bestilte vi til sammen 27 skilt for å supplere veivisning på flere 
strekninger i begge kommuner. Vi brukte fortsatt Hamar Media, men valgte å gå over til 
aluminium framfor plast (samme pris). 

 

Kartlegging og synliggjøring 

Vi legger stor vekt på detaljert digitalisering (sporing) av alle stier, med påfølgende 

innlemming i offisielt kartverk. I den forbindelse har vi fortsatt hatt et meget godt og 

løpende samarbeid med Øyvind Steinbekken. Han sørger blant annet for at alle våre turruter 

blir innlemmet i Kartverkets turutedatabase og dermed dukker opp som «sommerstier» på 

UT.no. 

 

Steinbekken har også vært engasjert for å bistå Unni i arbeidet med å utarbeide manus til 

sammenleggbare turkart i papir og karttavler i metall for DNT-stiene i Nord-Odal. I alt 12 

karttavler i A3-format er plassert på startpunkter for ulike stier. Av i alt 180 papirkart som 

ble lagt ut for salg, var 115 solgt per 1. februar 2022. 

 

I løpet av første halvår 2021 la vi ned betydelig innsats for å utvide informasjon om 

turmuligheter i Odalen på UT.no. Over 20 nye turforslag og et titalls nye målpunkter 

(gaphuker, tårn mv) ble innlemmet. Tidligere beskrivelser ble kvalitetssikret og oppdatert. Vi 

innhentet også opplysninger fra «stifinnere» i en rekke andre lag og foreninger. Til slutt ble 

alt redigert og lagt inn i UT.no av Knut og Ole. Vi greide tidsfristen 1. juni og ble belønnet 

med kr 20 000 fra DNT sentralt.  

 

Knut og Ole har bistått i arbeidet med å forsyne Odalskommunene med informasjon til det 

regionale prosjektet Friluftslivets ferdselsårer. Dette innebar en mengde møter med lag og 

foreninger som forvalter turruter i ulike deler av våre to kommuner. Aktuelle hovedstier, 

forgreiningsstier og målpunkter ble lagt inn manuelt på store kartflak og overlevert 

kommunen for digitalisering. Vi foreslo også en del nye ruter, inklusive padleruter, som bør 

tilrettelegges i framtida.  

 

Samarbeid med skogbruket 

Både sluttavvirkning, rydding av ungskog og tynning kan føre til problemer for ferdselsårene 

våre. DNT Odal er derfor helt avhengige av et konstruktivt samarbeid med skogbrukets 

aktører. Det gjelder både grunneiere, tømmerkjøpere og entreprenører.  

 

I november hadde Ole og Unni møte med tre største tømmerkjøperne (Glommen og Mjøsen, 

SB Skog og Nortømmer). Der ble det utvekslet synspunkter på hvordan vi fra hver vår kant 

kan opprettholde et attraktivt nettverk av stier i Odalen. Heldigvis ble tømmerdrifter 

ungskogsrydding i regi av de store entreprenørene i hovedsak utført skånsomt i løpet av 

fjoråret. Det er ikke tvil om at tydelig merking, skilting og kartfesting er en viktig forutsetning 

for at dette lykkes.  

 

 



 

Turkasser med bøker 

Registrerte antall signeringer er som følger: 

   2021 2020 

Mangsethøgda   950 2500 

Tørrknappen    859        - 

Amosfallene      50     -   

Haugom    104     -  

Gartjennet    580   280 

Bobenken    640   573 

Knappåsen    200   320 

Svartberget  2360 2525  

Vesletjennet    320   275  

 

Reelt besøkstall er atskillig høyere da det alltid er mange som bare farer forbi. Ikke minst har 

mange unnlatt å signere på grunn av koronaepidemien. Signeringene gir likevel en viss 

pekepinn på bruken av stien.    

 

Utgifter 

De største utgiftene forvoldt av stigruppa dette året: 

• Utarbeiding av kartmanus Kr 15 750,- 

• Produksjon av papirkart  Kr 18 127,-   

Produksjon av oppslagskart Kr   4 548,- 

• Skilt    Kr 36 375,- 

• To motorsager   Kr    6 174,-    

• Ryddesakser til faddere   Kr    9 880,- 

 

Resten har i hovedsak dekt produksjon av klosser, materialer og ryddeutstyr. De totale 

utgiftene endte opp på kr 106 000, mot kr 72 000 året før. 

 
Inntekter 

• Fra DNT sentralt for utvidelse av Ut.no  Kr 20 000 

• Salg av papirkart     Kr 11 500 (anslag) 

• Andel av utgifter til skilt fra Sander IL   Kr  3 150  
• I tillegg forventes et betydelig tilskudd for arbeid med «Friluftslivets ferdselsårer», 

men disse pengene kommer ikke før prosjektet avsluttes i 2022 
 
 

HVA VI HAR LYKTES MED I ÅRET SOM HAR GÅTT 

Vi har fått rustet opp stisystemet til DNT Odal, og fått faddere med lokal tilknytning til 

storparten av stiene. Innholdet på UT.no er betydelig utvidet med turinformasjon for 

Odalen. Vi har hatt god kommunikasjon og samhandling med kommunene, grunneiere, 

skognæringa og andre foreninger som forvalter stinett. Mange positive tilbakemeldinger fra 

fornøyde turgåere har gitt stor glede og gjort jobben lettere å utføre.     

 



 

 

OPPGAVER Å JOBBE VIDERE MED 

Intensivert flatehogst skaper større utfordringer i forhold til vedlikehold av stier – spesielt for 

de fjerntliggende strekkene. Vi må investere i mer utstyr til felles bruk, f.eks. ryddesager. Så 

snart koronarestriksjonene letter, vil vi innkalle faddere til erfaringsutveksling.  

 

Vi vil utvide og forbedre informasjonen om Odalen på UT.no. Det skal utarbeides flere 

karttavler i A3-format som plasseres på strategiske steder. Så langt tiden strekker til, vil vi 

også ruste opp noen av de historiske oppslagene som står og forfaller. Ellers vil ta initiativ til 

utgivelse av oppdaterte turkart i 1:50 000 for Odalen. Gjeldende kart fra 2007 er håpløst 

utdatert. 

 

VEDLEGG: 

Stioversikt per 15. februar 2022 med faddere  

 

 

Ole Osvald Moss 


